
Místní akční skupina

Dolní Morava, z. s. 2015

Výroční zpráva 

organizace



Vážená čtenářko, vážený čtenáři,

do rukou se Vám dostala Výroční

zpráva Místní akční skupiny Dolní

Morava, z.s. (MAS DM) za rok 2015,

jejímž úkolem je zhodnotit aktivity

této organizace, realizující komunitně

vedený místní rozvoj ve venkovském

prostoru.

Cílem výroční zprávy je podat

informace o hospodaření, ale také o

činnosti a aktivitách organizace.

Rok 2015 byl ve znamení tvorby Strategie komunitně vedeného místního

rozvoje pro území MAS DM. Velké díky patří členům pracovních skupin,

kteří velkou mírou přispěli svými připomínkami k finalizaci tohoto

dokumentu.

Dne 15.12.2015 získala naše místní akční skupina OSVĚDČENÍ O

SPLNĚNÍ STANDARDŮ MAS, tedy doklad o tom, že splňuje požadavky

stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v

programovém období 2014-2020. Toto osvědčení bylo vydáno

Ministerstvem zemědělství ČR a opravňuje naši MAS požádat o finanční

podporu realizace a naplňování právě dokončovaného strategického

dokumentu (SCLLD MAS Dolní Morava) z prostředků EU.

Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. je silnou, sebevědomou a

respektovanou organizací a významným partnerem pro subjekty, které

se věnují rozvoji venkova na regionální úrovni. V následujícím roce ji

čeká stabilizace jako profesní organizace se silným profesionálním

týmem zajištujícím služby pro své členy i pro obyvatelstvo.

Ing. Josef Smetana

Předseda MAS Dolní Morava, z.s.



OBSAH

1 Standardizace MAS

4

2 Profil organizace

7

3 Pracovní skupiny

10

4 Významné události

11

5 Zhodnocení činnosti roku 2015

14

6 Strategie CLLD

16

6 Finanční zpráva

18

7 Orgány spolku

20

8 Členská základna

21



1
 S

ta
n

d
a
rd

iz
a
ce

  
M

A
S

 D
o
ln

í 
M

o
ra

v
a

4

MAS Dolní Morava byla „standardizovaná“ a může předložit svou

Strategii CLLD Ministerstvu pro místní rozvoj ke schválení.

Nutné Standardy pro přijatelnost MAS (rozděleny do 5 tematických

okruhů):

1. Územní působnost

• Území je celistvé. Izolované celky jen v některých případech (vojenské

újezdy, katastrální území obce není ucelené, území je rozdělení obcí s

více než 25 tis. Obyvateli, území bylo schváleno již v období 2007-2013

a mezeru netvoří více než 2 obce)

• 10 tis. – 100 tis. obyvatel bez měst nad 25 tis. obyvatel (k 1. 1. 2014)

• Nejsou překryvy.

• Obce schválí zařazení do území působnosti MAS, tím nevznikají

finanční závazky.

2. Místní akční skupina

• Na rozhodovací úrovni nezastupuje ani veřejný sektor ani žádná ze

zájmových skupin více než 49 % hlasovacích práv.

• Partneři na území MAS prokazatelně působí.

• Otevřené partnerství, podmínky pro přistoupení jsou součástí stanov,

statutu či zakládací listiny a jsou zveřejněny.

• Minimální počet partnerů je 21, minimální počet partnerů vůči počtu

obyvatel je 1:2000.

3. Orgány MAS

MAS má vlastní orgány – nejvyšší, rozhodovací, výběrový a kontrolní

• Jeden partner může být kromě nejvyššího členem pouze jednoho

povinného orgánu.

• NEJVYŠŠÍ ORGÁN je tvořen všemi partnery, žádná ze zájmových

skupin nemá více než 49 % hlasovacích práv, hlasovací právo partnerů

nemusí být rovné, nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a

provádění SCLLD (lze delegovat), schvaluje výroční zprávu o činnosti a

hospodaření MAS.

• ROZHODOVACÍ ORGÁN má členy voleny z partnerů, při hlasování

max. 49 %, jsou svéprávní a bezúhonní, hlasovací právo je rovné,

schvaluje výzvy, vybírá projekty a stanovuje výši alokace na základě

návrhu výběrového orgánu.

• VÝBĚROVÝ ORGÁN – členové na území MAS působí, při hlasování

max. 49 %, jsou svéprávní a bezúhonní, mandát je na jeden rok,

opakované zvolení je možné, hlasovací právo je rovné, stanovuje pořadí

projektů na základě objektivních kritérií.

• KONTROLNÍ ORGÁN – členové orgánu voleni z partnerů, jsou

svéprávní a bezúhonní, projednává výroční zprávu, nahlíží do účetních

knih a jiných dokladů, monitoruje a evaluuje SCLLD.



1
 S

ta
n

d
a
rd

iza
ce M

A
S

 D
o
ln

í M
o
ra

v
a

5

4. Kancelář MAS

• Žadatel má vedoucího zaměstnance MAS v pracovně právním vztahu

• MAS má internetové stránky, které obsahují minimálně zřizovací

dokumenty, seznam partnerů MAS, adresu sídla a kanceláře, konzultační

hodiny a kontaktní osobu, mapu územní působnosti, výroční zprávu o

činnosti a hospodaření MAS, seznam členů povinných orgánů.

5. Institucionalizace MAS

• Žadatel je spolek, ústav, o.p.s. nebo z.s.p.o. a vede účetnictví dle zákona

• Nejhůře hodnocení B v hodnocení Finančního zdraví a zhodnocení

personální a majetkové propojenosti

• Kompetence a způsob jednání orgánů jsou definovány ve stanovách

nebo zakládací listině či statutu a respektují principy metody LEADER

Podmínky MPIN

• plnění podmínek standardizace po celé období

• nepřijímá odměny či dary za projekty

• eviduje finanční a věcné dary v hodnotě nad 1000 Kč

• zveřejňuje zápisy z jednání povinných orgánů

• zveřejňuje přehled pracovních skupin včetně statutu, členů a zápisů

• informuje veřejnost o plnění SCLLD

• konzultace v souvislosti s SCLLD poskytuje zdarma

• při výběru projektů je min. 50 % hlasů z neveřejné sféry

• změna územní působnosti pouze v rámci střednědobého hodnocení



1
 S

ta
n

d
a
rd

iz
a
ce

  
M

A
S

 D
o
ln

í 
M

o
ra

v
a

6



2
 P

ro
fil M

A
S

 D
o
ln

í M
o
ra

v
a

7

Profil MAS Dolní Morava

Základní informace:
Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. sdružuje 21 obcí. Byla založena

dne 11.6.2004 za účelem ochrany, prosazování a koordinace společných

zájmů členských obcí zejména v oblasti regionálního rozvoje,

cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a životního prostředí.

Původní právní forma byla občanské sdružení a od roku 2014 je

zapsaným spolkem. Odpovídá svým majetkem za plnění svých

povinností.

Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého

sektoru, veřejného sektoru a neziskového sektoru. K 27.4.2015 tvořilo

členskou základnu celkem 29 členů, z toho 10 subjektů za soukromý

sektor, 14 subjektů za veřejnou správu a 5 zastupujících neziskový

sektor. Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních,

ekonomických a sociálních výzev při zachování principů udržitelného

rozvoje.

Hlavní předmět činnosti:
• společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči

dotčeným orgánům a institucím v národním i evropském měřítku

• podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování

v regionálním měřítku,

• koordinace investičních a neinvestičních akcí,

• všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při

dosahování ekologické stability území,

• zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,

• podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v

regionu,

• podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,

• koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a

vinařství a jejich podpora.

Kontaktní informace:
Sídlo: Náměstí 177, 691 51, Lanžhot

Kancelář: Regionální centrum Hodonín,

Masarykovo náměstí, 695 01 Hodonín

IČO: 26667401

E-mail: info@mas-dolnimorava.cz

Telefon: +420 777 328 052

Internetové stránky: www.mas-dolnimorava.cz

Facebook: www.facebook.com/masdolnimorava/



8

2
 P

ro
fi

l 
M

A
S

 D
o
ln

í 
M

o
ra

v
a
, 
z.

 s
.

Mapa územní působnosti 

Místní akční skupiny Dolní Morava, z. s.



9

2
 P

ro
fil M

A
S

D
o
ln

í M
o
ra

v
a
, z. s.

Organizační struktura:

Nejvyšším orgánem MAS Dolní Morava je Valná hromada, na kterou

je každý člen MAS oprávněn vyslat svého zástupce, který má zároveň i

hlasovací právo. MAS Dolní Morava, a tím i Valná hromada, měla k

31.12.2015 celkem 29 řádných členů (zástupců).

Stav členské základny k  31.12.2015

Soukromý sektor 10 subjektů

Neziskový sektor 5 subjektů

Veřejný sektor 14 subjektů (48,3 %)

Statutárním (rozhodovacím) orgánem MAS Dolní Morava je Výbor a

má 7 členů včetně předsedy a místopředsedy spolku MAS Dolní

Morava. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční

období členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné.

Výbor zajišťuje činnost spolku podle usnesení valné hromady a v

souladu s těmito stanovami. Za svou činnost výbor odpovídá valné

hromadě.

Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze

výboru svolává předseda spolku MAS Dolní Morava, případně

místopředseda spolku MAS Dolní Morava.

Zasedání Výboru MAS DM



10

3
 P

ra
co

v
n

í
sk

u
p

in
y

Pracovní skupiny

V roce 2015 se scházely tyto pracovní skupiny v rámci tvorby Strategie
komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na území MAS Dolní
Morava:

1. PS Cestovní ruch a kultura
2. PS Infrastruktura a vybavenost
3. PS Životní prostředí, zemědělství a lesnictví
4. PS Lidské zdroje , zaměstnanost a podnikání
5. PS Vzdělávání, školství a sociální oblast



11

4
 V

ý
zn

a
m

n
é u

d
á
lo

sti
Významné události v roce 2015

Zasedání pracovních skupin
V lednu 2015 probíhalo druhé kolo jednání tematických pracovních
skupin pro tvorbu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. Na
těchto zasedáních byly projednávány klíčové oblasti, priority a návrhy
opatření SCLLD.

Zasedání koordinační pracovní skupiny
V únoru na pracovní skupiny navazovalo ještě jednání Koordinační
pracovní skupiny pro tvorbu Strategie komunitně vedeného místního
rozvoje na území MAS Dolní Morava Na tomto pracovním setkání se
projednávaly klíčové oblasti a priority ve všech zvolených oblastech
rozvoje.

Pracovní setkání k tématu Životní prostředí
Pro uskutečnění sběru projektových záměrů v oblasti životního prostředí
se konalo v polovině února Pracovní setkání týkající se tématu životní
prostředí, zemědělství a lesnictví pro tvorbu Strategie komunitně
vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava
Na tomto pracovním setkání se projednávala pod vedením Ing. Bc. Anny
Hubáčkové problematika týkající se životního prostředí a sběr
projektových námětů, které se budou dát řešit v novém programovém
období 2014 – 2020 v rámci dotačních titulů na území MAS Dolní
Morava.

Zasedání Valné hromady MAS DM
Dne 27. dubna 2015 se v Josefově uskutečnilo v pořadí 13. zasedání
Valné hromady spolku Místní akční skupina Dolní Morava.
V programu zasedání bylo projednáváno:
1. Zpráva o činnosti za uplynulé období
2. Projednání účetní závěrky za rok 2014
3. Doplnění stanov spolku
4. Volba členů orgánů spolku
5. Zájmové skupiny
6. Plán činnosti na rok 2015
7. Strategie CLLD



12

4
V

ý
zn

a
m

n
é 

u
d

á
lo

st
i

Podzimní zasedání Valné hromady MAS DM
Dne 27. října 2015 se uskutečnilo v prostorách OÚ v Dolních

Bojanovicích 14. zasedání Valné hromady MAS Dolní Morava.

V programu zasedání bylo projednáváno:

1. Zpráva o činnosti za uplynulé období

2. Změna názvu spolku

3. Aktualizace stanov spolku

4. Volba členů Výběrové komise spolku

5. Strategie CLLD

6. Plán činnosti na rok 2016

Kroje na Podluží a Hodonínsku
Koncem května byla dokončena realizace projektu "Oživení tradic a
folklóru na jihu Moravy", spolufinancovaného z Programu rozvoje
venkova ČR 2007-2013.
V rámci projektu byla zpracována studie zaměřená na tradiční lidový
kroj a jeho obměny v závislosti na jednotlivých obcích Podluží a
Hodonínska. Na základě této studie byla zpracována publikace
věnovaná krojům na Podluží a Hodonínsku. Zájemci mohou tuto
publikaci obdržet v kanceláři MAS.



13

4
 V

ý
zn

a
m

n
é u

d
á
lo

sti

Svatý Martin ani v roce 2015 nepřijel na bílém

koni, nicméně alespoň přinesl skvělé počasí a

atmosféru pro návštěvníky Svatomartinských

slavností Dolní Moravy v Hodoníně. Ti mohli od

11 hodin ochutnat nová mladá vína od vinařů z

Podluží a Hodonínska. Akci opět připravila

Místní akční skupina Dolní Morava ve

spolupráci s Městem Hodonín, KD Hodonín a

regiony Podluží, Hodonínsko, Obce pro Baťův

kanál.

K Svatomartinským vínům si návštěvníci mohli

dát "svatomartinské menu", tedy pečenou husu s

bramborovým knedlíkem a červeným zelím.

V roce 2015 si na hodonínské Masarykovo

náměstí přišlo vychutnat mladá vína mezi 11 a

21 hodinou téměř 600 návštěvníků. Doufáme, že

u všech přítomných splnila vína ročníku 2015

jejich očekávání.

Svatovavřinecké slavnosti Hodonín
MAS Dolní Morava se znovu po roce prezentovala na

Svatovavřineckých slavnostech v Hodoníně (7. – 9. 8. 2015). Ve svém

stánku „Vína Dolní Moravy“ nabízela téměř 3 desítky vín od vinařů z

území MAS.

Svatomartinské slavnosti Dolní Moravy



14

5
 Z

h
o
d

n
o
ce

n
í 

či
n

n
o
st

i 
v
 r

o
ce

 2
0
1
5

Co se v MAS událo v roce 2015:

13.1. Zasedání Výboru spolku

14.1. Pracovní setkání zástupců - projekt spolupráce 10 MAS

19.1. Jednání pracovní skupiny Cestovní ruch a kultura

20.1. Jednání pracovní skupiny Občanská vybavenost a infrastruktura

21.1. Jednání pracovní skupiny Životní prostředí a zemědělství

26.1. Jednání pracovní skupiny Lidské zdroje, zaměstnanost a podnikání

28.1. Jednání pracovní skupiny Školství, sociální služby

29.1. Seminář k problematice protierozních opatření – Prof. Dumbrovský

9.2. Pracovní jednání s Mgr. Židlickým, fotografie do publikace

13.2. Valná hromada Krajské sítě MAS Jihomoravského kraje

16.2. Zasedání koordinační pracovní skupiny pro tvorbu Strategie

17.2. Pracovní setkání k tématu Životní prostředí, zemědělství a lesnictví

11.3. Valná hromada Národní sítě MAS ČR

12.3. Setkání zástupců MŠ a ZŠ v území MAS

13.3. Focení krojů a krojových součástí v rámci projektu „Oživení tradic“

30.3. Pracovní setkání zástupců - projekt spolupráce 10 MAS

2.4. Seminář k problematice pozemkových úprav (Praha)

9.4. Pracovní jednání MAS JMK s náměstkem hejtmana Ing. Juránkem

20.4. Prezentace CLLD na školení starostů Mr. Hodonínsko

20.4. Pracovní setkání zástupců - projekt spolupráce 10 MAS

27.4. Valná hromada MAS Dolní Morava

28.4. Jednání zástupců MAS – Krajská síť MAS JMK

14.5. Pracovní jednání k projektu „Oživení tradic a folkloru na jihu

Moravy“

19.5. SZIF Brno – vyúčtování projektu „Oživení tradic a folkloru na jihu

Moravy“

22.5. Odeslání žádosti o Standardizaci MAS Dolní Morava

27.5. SZIF Brno – doložení podkladů „Oživení tradic a folkloru na jihu

Moravy“

24.6. SZIF Brno – vyúčtování projektu „Transparentní regionální rozvoj

na principu metody LEADER“

8.7. Pracovní jednání k tématům Odpady, Sociální služby

29.7. Pracovní jednání se starostkou města Hodonín

5.8. Seminář k tvorbě SCLLD

7.- 9.8. Prezentace regionů Svatovavřinecké slavnosti Hodonín

12.8. Kontrola výstupů projektu „Oživení tradic…“ ze strany SZIF

20.8. Focení krojů v Regionální půjčovně krojů ve Starém Poddvorově

29.8. Prezentace vín na Večeru venkova - Země Živitelka

8.9. Podpis smlouvy dotace z JMK (PRVJMK) Brno

14.10. Výbor MAS – pracovní jednání v Lužicích

19.10. Porada vedení města Hodonína – příprava Svatomartinských

slavností

20.10. Pracovní workshop se zástupci MMR

22.10. Kontrola výstupů projektu „Oživení tradic..“ ze SZIF (

23.10. Setkání MAS jihomoravského kraje se zástupci JMK

27.10. Valná hromada MAS Dolní Morava

11.11. Svatomartinské slavnosti Hodonín

15.12. Dokončení standardizace MAS



15

5
 Z

h
o
d

n
o
cen

í čin
n

o
sti v

 ro
ce 2

0
1
5

Realizované projekty

1. Projekt „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2015“

Dotační titul: 02 – PRV Jihomoravského kraje - Podpora provozu

místních akčních skupin

Celkové náklady 220.512,- Kč

Požadovaná dotace 150.000,- Kč (70%)

Dotace byla obdržena v prosinci 2015

2. Projekt „Oživení tradic a folklóru na jihu Moravy“

PRV ČR, projekty spolupráce OSA IV.2.1, realizace 1.1.2014 -

20.5.2015

Vyúčtování projektu podáno dne 19.5.2015

Kontrola výstupů projektu ze strany SZIF 12.8. a 22.10.

Celkové uznatelné náklady 1.196.200,- Kč

Požadovaná dotace 1.076.580,- Kč (90%).

Kontrolní proces byl ukončen a dotace obdržena v závěru roku.

3. Transparentní regionální rozvoj na principu metody LEADER

PRV ČR, projekty spolupráce OSA IV.2.1, realizace 1.9.2014 –

19.6.2015 projekt spolupráce 10 místních akčních skupin v rámci JMK,

cílem je zpracování společné metodiky pro správné organizační

zabezpečení činnosti při dodržování principů metody LEADER.

Vyúčtování projektu podáno dne 24.6.2015

Celkové uznatelné náklady 499.647,- Kč

Požadovaná dotace 499.647,- Kč (100%).

Kontrolní proces byl ukončen a dotace obdržena v závěru roku.

4. Žádost o standardizaci MAS

SZIF ČR, žádost odeslána 22.5.2015,

připomínky ke standardizaci ze strany SZIF obdrženy dne 24.9.2015,

termín pro nápravu 30.11.2015.

MAS Dolní Morava byla standardizovaná 15.12.2015.



6
 S

tr
a
te

g
ie

 C
L

L
D

16

Realizace Strategie komunitně vedeného místního

rozvoje na území MAS Dolní Morava

Počátkem roku 2015 bylo organizováno druhé kolo zasedání pracovních

skupin. Na těchto zasedáních byly projednávány klíčové oblasti, priority

a návrhy opatření SCLLD. Kompletní přehled ze zasedání Pracovních

skupin: http://www.mas-dolnimorava.cz/pracovni-skupiny-k-sclld

V pondělí 16.2.2015 se uskutečnilo v zasedací místnosti Regionálního

centra v Hodoníně další zasedání koordinační pracovní skupiny (KPS)

pro tvorbu SCLLD pro území MAS DM. 17.2.2015 se na Regionálním

centru v Hodoníně uskutečnilo pracovní setkání týkající se tématu

životní prostředí, zemědělství a lesnictví pro tvorbu SCLLD MAS DM.

Na tomto pracovním setkání byla projednána pod vedením Ing. Bc.

Anny Hubáčkové problematika týkající se životního prostředí a sběr

projektových námětů, které se budou dát řešit v novém programovém

období 2014 - 2020 v rámci dotačních titulů na území MAS DM.

Místní akční skupina uveřejnila novou metodickou příručku s uvedením

příkladů dobré praxe pro místní akční skupiny. Příprava metodiky

proběhla v rámci spolupráce 10 jihomoravských místních akčních

skupin v projektu "TRANSPARENTNÍ REGIONÁLNÍ ROZVOJ NA

PRINCIPU METODY LEADER", který je financovaný z Programu

rozvoje venkova osa IV.2.1, Realizace projektů spolupráce - 10 MAS

Jižní Moravy.

V průběhu října 2015 byla veřejnost vyzvána k zapojení se do druhého

kola dotazníkového šetření, které bylo v elektronické podobě rozesíláno

e-mailem do všech obcí v územní působnosti a všem členům MAS

Dolní Morava. Také byly kontaktovány osoby z interní databáze MAS

(jednalo se především o spolky, neziskové organizace nebo podnikatele

působících v daném území). Dotazníky byly rovněž vyvěšeny na

internetových stránkách MAS Dolní Morava a dále na dostupných

facebookových stránkách obcí v územní působnosti MAS Dolní

Morava.

V období přípravy SCLLD byla neustále vyvíjena snaha informovat

všechny cílové skupiny o možnosti a způsobu zapojení se do spolupráce

při tvorbě strategického dokumentu. Jedná se především o využití

možností obecních tiskovin, kabelové TV, internetu a webových stránek

MAS, regionů i obcí, hlášení obecních úřadů, vývěsky obcí, osobním

telefonickým oslovením, poštou, či emailem.

Aktuální informace jsou dostupné na webových stránkách MAS

Dolní Morava, Regionu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko:

http://mas-dolnimorava.cz/sclld/obecne-informace-o-sclld

Integrovaná strategie byla zpracována pracovním týmem MAS DM ve

spolupráci se členy pracovních skupin, představiteli obcí, neziskovými

organizacemi, spolky, podnikateli, širokou veřejností a experty na

vybrané oblasti. Tvorba dokumentu byla podpořena v rámci Operačního

programu Technická pomoc a Programu rozvoje venkova. Při

zpracování dokumentu bylo vycházeno z Manuálu tvorby SCLLD pro

programové období 2014 – 2020.

Dokument bude odevzdán do konce března 2016.

http://mas-dolnimorava.cz/sclld/obecne-informace-o-sclld


6
 S

tra
teg

ie C
L

L
D

17

Jméno Organizace Expertní oblast

Ing. Anna 

Hubáčková

Zaměstnanec VÚV, starostka 

obce Ratíškovice

ŽP a zemědělství –

supervize dané oblasti

PaedDr. Rostislav 

Smejkal

Vedoucí odboru školství 

Hodonín

Školství – supervize 

v dané oblasti

Bc. Marcela 

Prchalová

Komunitní plánování města 

Hodonín – Odbor sociálních 

služeb Hodonín

Sociální služby –

supervize v dané 

oblasti

Michal Švagerka Ředitel OHK Hodonín
Podnikání – supervize 

v dané oblasti

Ing. Radek Hořák Ředitel ÚP Hodonín

Lidské zdroje a 

zaměstnanost –

supervize v dané 

oblasti

Ing. Pavel 

Novotný
Starosta obce Čejkovice Cestovní ruch a kultura 

Drahoslava 

Veselská 
Obec Starý Poddvorov

Infrastruktura a 

technické vybavenosti

Jméno Organizace Role při zpracování strategie

Ing. Josef 

Smetana

MAS DM, 

Region Podluží

Supervize strategie, tvorba 

implementační části SCLLD, facilitace,

realizace dotazníkového šetření

Bc. Patrícia 

Juráňová

MAS DM, Mr. 

Hodonínsko

Supervize procesu přípravy strategie, 

facilitace jednání, odborná konzultace

Ing. Kateřina 

Malá

MAS DM, Mr. 

Hodonínsko

Facilitace, příprava podkladů, tvorba 

textové části, administrace, zpracování 

a vyhodnocování dotazníkového šetření

Bc. Eliška 

Tesaříková

MAS DM, 

Region Podluží
Organizace akcí k přípravě strategie

Ing. Monika 

Valášková

MAS DM, Mr.

Hodonínsko

Příprava podkladů, tvorba textové části,

administrace, zpracování a 

vyhodnocování dotazníkového šetření

Bc. Kateřina 

Konečná

MAS DM –

stážistka
Tvorba mapových podkladů – ArcGIS

Ing. Blanka 

Přidalová
MAS DM

Tvorba strategické části, dotazníkové 

šetření, kompletace SCLLD

Přehled expertů v dané problematice, zapojených do přípravy 

SCLLD:

Přehled členů týmu pro přípravu SCLLD:



18

7
 F

in
a
n

čn
í 

zp
rá

v
a

ROZVAHA k 31. 12. 2015 (v tis. CZK)

A. AKTIVA

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 

1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 72

2) Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 170

3) Dlouhodobý hmotný majetek 3 121

4) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 197

II. Oběžný majetek – oběžná aktiva 

1) Pokladna 163

2) Účty v bankách 14

3) Pohledávky - odběratelé 42

4) Pohledávky za účastníky sdružení 10

III. Přechodná aktiva

1) Náklady příštích období 1

2) Dohadné účty aktivní 0

B. PASIVA

I. Vlastní zdroje 

1) Vlastní jmění 4 234

2) Fondy 37

3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -793

4) Účet výsledku hospodaření -22

II. Cizí zdroje 

1) Závazky ze soc. zabezpečení a zdravotního pojištění 0

2) Závazky k zaměstnancům 0

3) Dlouhodobé bankovní úvěry 0

4) Závazky ke společníkům a k účastníkům sdružení 9

5) Stát – daňové závazky a dotace 0

6) Výnosy příštích období 320

7) Dohadné účty pasivní 5

a) Pohledávky a závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny: NEJSOU

b) Závazky nevedené v účetnictví: NEJSOU

c) Najatý majetek (finanční leasing): NENÍ

d) Majetek zatížen zástavním právem a jiným věcným právem: NENÍ



19

7
F

in
a
n

čn
í zp

rá
v
a

VÝSLEDOVKA (výkaz zisku a ztráty) k 31.12.2015 (v Kč)

A. NÁKLADY

I. Spotřeba materiálu a energie

1) Kancelářské potřeby 2 072

2) Ostatní 17 009

II. Služby

1) Služby pro projekty 245 137

2) Pronájem kanceláře - RC 38 689

3) Poštovné 194

4) Účetnictví 34 400

5) Ostatní služby 11 214

6) Občerstvení 4 817

7) Cestovné 0

III. Mzdové náklady

1) Zaměstnanci 397 878

2) Náklady na soc. zabezpečení a zdravotní pojištění 135 279

3) DPP 0

4) Ostatní 2 309

IV. Náklady finančního majetku

1) Nákladové úroky 17 425

2) Bankovní poplatky 7 087

3) Pokuty a penále 6 418

4) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR 10 000

B. VÝNOSY

I. Tržby za prodané zboží a vlastní výkony 88 500

II.  Výnosy z finančního majetku 2 903

1) Připsané úroky 103

2) Ostatní výnosy 2 800

III. Přijaté příspěvky (dary) 212 000

IV. Přijaté členské příspěvky 69 345

V. Provozní dotace 535 245

1) Dotace SF, EU 535 245



20

8
O

rg
á
n

y
 s

p
o
lk

u

Člen Zastoupení Funkce

Communal Servis &      

Consulting, s.r.o. 
Ing. Josef Smetana předseda spolku

HANÁK sítotisk 

s.r.o.
Bc. Patrícia Juráňová místopředseda spolku

SAN MARCO s.r.o. Josef Zimolka člen výboru

Občanské sdružení 

pro zachování 

tradice, kultury a 

sportu, o.s.

František Tichý člen výboru

Obec Lužice Ing. Jaroslav Kreml člen výboru

Obec Moravský 

Žižkov
Bc. Josef Osička člen výboru

Obec Rohatec
Ing. Jarmil Adamec, 

Ph.D.
člen výboru

Výbor MAS:

Člen Zastoupení Funkce

Obec Josefov
Mgr. Vojtěch Pospíšil,  

starosta obce
předseda VK

Obec Čejkovice
Ing. Pavel Novotný, 

starosta obce
člen VK

MUZEJNÍ SPOLEK 

V LUŽICÍCH
Mgr. Jana Ambrožová člen VK

Jaroslav Smetana Jaroslav Smetana člen VK

Roman Beneš Roman Beneš člen VK

Výběrová komise:

Člen Zastoupení Funkce

NEOS Dolní 

Bojanovice, s.r.o.
Ing. Pavel Hubačka předseda KK

Mgr. Radka 

Tesaříková
Mgr. Radka Tesaříková člen KK

Obec Kostice
JUDr. Anna 

Bradávková
člen KK

Kontrolní komise:



21

9
 Č

len
sk

á
 zá

k
la

d
n

a

Subjekt Působnost Zastoupení

Beneš Roman Hrušky Roman Beneš

Blažek Antonín Tvrdonice Antonín Blažek

Communal Servis & 

Consulting, s.r.o.
Hrušky Ing. Josef Smetana

HANÁK sítotisk s.r.o. Dubňany Bc. Patrícia Juráňová

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Dolní Bojanovice Ing. Pavel Hubačka

San Marco, spol.s.r.o. Mutěnice Josef Zimolka

SELVEM s.r.o. Hrušky
Ing. Věra Zugárková

Jakubíčková

Smetana Jaroslav Hrušky Jaroslav Smetana

TONSTUDIO RAJCHMAN 

s.r.o.
Dolní Bojanovice Jaromír Rajchman

Tichý Vladan Hrušky Tichý Vladan

Folklorní krůžek Pohárek z.s. Týnec František Kobzík

Muzejní spolek v Lužicích, 

z.s.
Lužice Mgr. Jana Ambrožová

Spolek pro zachování tradic a 

rozvoj, z.s.
Hrušky František Tichý

Strýček František Starý Poddvorov FO

Tesaříková Radka, Mgr. Mutěnice FO

Obec Čejkovice Čejkovice Ing. Pavel Novotný

Obec Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová

Obec Josefov Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil

Obec Kostice Kostice
JUDr. Anna 

Bradávková

Město Lanžhot Lanžhot Mgr. Ladislav Straka

Obec Lužice Lužice Ing. Jaroslav Kreml

Obec Mikulčice Mikulčice Ing. Jan Vlašic

Obec Moravský Žižkov Moravský Žižkov Bc. Josef Osička

Obec Mutěnice Mutěnice MVDr. Dušan Horák

Obec Nový Podvorov Nový Poddvorov Zdeněk Brhel

Obec Prušánky Prušánky Ing. Lubomír Zahradník

Obec Rohatec Rohatec
Ing. Jarmil Adamec, 

Ph.D.

Obec Starý Poddvorov Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík

Obec Týnec Týnec Mgr. Hana Zoubková


